Дело № 02-0080/13/2022
УИД№ 91MS0013-01-2022-000227-19
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 августа 2022 года                                                                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кредитного потребительского кооператива «Скорая финансовая помощь» к Латыш Юрию Станиславовичу о взыскании задолженности по кредитному договору № 111цф08 от 26 апреля 2008 года, расходы по уплате услуг представителя, а также расходов по уплате государственной пошлины, -

На основании ст. ст.  309, 310, 807-811 ГК РФ, руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Кредитного потребительского кооператива «Скорая финансовая помощь» к Латыш Юрию Станиславовичу о взыскании задолженности по кредитному договору № 111цф08 от 26 апреля 2008 года, расходы по уплате услуг представителя, а также расходов по уплате государственной пошлины – удовлетворить.

Взыскать с ответчика Латыш Юрия Станиславовича, ** года рождения, уроженца **, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ** в пользу Кредитного потребительского кооператива «Скорая финансовая помощь» Российский Национальный Коммерческий Банк (ПАО) г. Симферополь, кор/счет 30101810335100000607, БИК 04351067, р/с 40701810442560000010, юридический адрес: 299011, г. Симферополь, ул. Новороссийская, 56, ОГРН 1149204049390, ИНН/КПП 9204022961/920401001 задолженности по кредитному договору № 111цф08 от 26 апреля 2008 года в сумме 45384,56 рублей, состоящую из процентов за пользование денежными средствами – 45384,56 рублей, расходов по уплате государственной пошлины в сумме  1561,54 рублей, расходов на уплату услуг представителя в размере 10000,00 рублей, а также расходов по уплате государственной пошлины в сумме 649,78 рублей, почтовые расходы в размере 301,60 рублей.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой   судья:

                                   Курский И.В.